
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001348 
ADA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto Encargado del Cantón ESMERALDAS el 27 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía INLUPRAD S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1215 de 
15 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INLUPRAD S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropplitano de Quito, a 15 de Marzo de 2013 

|     

  

Exp. Reserva 7490349 

Nro. Trámite 1.2013.642 
AS



, 

SIENTO COMO TAL QUE EN ESTA FECHA QUEDA ANOTADA AL MARGEN 
DE LA ESCRITURA MATRIZ LA RESOLUCION No. * 
SC.1J.DJC.Q.13.001348, DICTADA POR EL DR. OSWALDO NOBOA 
LEON, ESPECIALISTA JURIDICO DE COMPAÑIAS, MEDIANTE LA CUAL | 
APRUEBA LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA INLUPRAD S.A., DE 

CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS PRIMERO Y SEGUNDO, DE DICHA 
RESOLUCIÓN. DOY FE. ESMERALDAS, 19 DE MARZO DEL 2013. 

¿an 
$ . 

> 
y 

s 

PS 
”. 

x= 

e 7 

  

7%, a 
e Lap o gi 

4011405 

  

NOTARIO Cuar TO



/ 

«Registro Mercántil de Esmeraldas 

  

  

  

  

  
   

  

  

    

    

  

  

  

  

              
  

  

  

  

      
  

  

  

    

: l 

- Erre NÚMERO: 416 | 

/ ! Xx 
O REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ESMERALDAS 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESGRÍTURA Y/O - 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE-MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

/ o 
1. “ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN 'DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
- NÚMERO,DE REPERTORIO: ; - | 262 Ol 

, “FECHA. DE INSCRIPCIÓN: < ¡ 22/03/2013, : : 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN + 22 1 NN 
FREGISTRO: 4: oa 0, IBRO DE. REGISTRO MERCANTIL 

, , ] a 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: AN Lt ss 
Identificación ¿Nombres Cantón d , Calidad en que Estado'Civil.: + 

.: , E A E os . Pa : : > : bo | Domicilio ¡ ! + | comparece CI 

“| 0500860697 GRANJA GUERRERO Esmeraldas A NS Casado NS 

po TITO LIBIO MN E . 
* | 0801723073 GRANILLO . |. Esmeraldas, o «|. ACCIONISTA 4 o Soltero , 

| , o | GUAMAN MONÍCA | A Ma DS o 
IROCIO y Ve EN a] ] 

a A ss , 

3. DATOSDEL ACTO O.CONTRATO:' > 
. : CONSTITUCI N DE COMPAÑÍA ANÓNIMA. 
“FE JU /27. 0130200. 

“NOT, E ¿NOTAR e y 
Ab Néó "ESMERALDAS; |: 4 7 

. | N* RES ¿| RESOLUCIÓ RSC .l, DIca13. 001348 
UI dar 

' NOMBRE AUTORIDAD Q! “E OSWA 'NOBOA LEON» 
y CIÓN . ye de ; ceo Au 

: ] , RIDAD COM NTE: : 2] INTEN DE COMPAÑ DE QUITO 
: DAR 5 Y a A z pe E o ! : 

1 INLUPRAD'S.A.:. 
LIO: ESMERALD 

4, DATOSCAPIAL CUANTÍA A A a 
, | Capital Valor + 2 000, A 

Cuantía" ! MODO 

N 5. DATOSADICIONALES: - ON, 
NO APLICA ) A 

A LL : ma 
: 0 o 

Página 1de2 

boo 

No: ¿001497      

  

   o Y 
UU MP.IGM.da



Registro Mercantil de Esmeraldas q | 

  

    
  

    

  

ol 
( N 

/ 
F 

| | o 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE. RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. ] o A 

. da 
FECHAJDE ÍA: ERALDAS, A 22 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

r ! > “ 

KATHIA 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: BOLIVAR 413 Y MANUELA CAÑIZARES 
lr] pd 

! A DA pe , ' 
, A ] 

da e : pa , : 
pa, : 3] a 

: 7 po Lp , , 

' A a / ! 

- ON Yi . 4 

. a / , : 1 

/ , 
Nx N a 

A, 
A - : 

+ ¡ DN] Pl x ! í O] 

: | : o e) 1 L 
A E : : , . ! 

, NN . 

' : t | : ! 

) od ; po id ! b : ! , ! 

ña | : : ! o 

Ñ 1 

1 po a Lo 

y , 7 

' 1 A 

/ 

- , 

Página de? 

. 
/ 

l , t          
  

: Yo TS 2 
| IMP.IGM da


